
ZÁNIK POPLATKOVÉ POVINNOSTI – ODHLÁŠKA PSA 
 
Jméno původního majitele: 
 

Oznamuji, že od:……….. nemám psa - plemeno…………..evid. číslo známky……  a to 
z důvodu(vyberte): 

 

 pes uhynul či byl utracen - potvrzení zvěrolékaře 

 pes se zaběhl 

 pes byl prodán nebo darován novému majiteli – uveďte prosím jméno a adresu nového mjitele:  

 

.............................................................................................................................................................................. 

 
Oznamuji, že jsem dne……….. změnil adresu trvalého pobytu mimo městskou část Přední Kopanina. 
 
 

V Praze dne ……………………. .......................................................................... 
 

 

Nastala-li skutečnost, která má za následek zánik povinnosti platit poplatek a prokáže-li ji poplatník řádným 
dokladem (potvrzení o úhynu psa vystavené veterinářem, svědectví, doklad o změně trvalého pobytu), 
přestává se poplatek platit uplynutím měsíce, ve kterém k této skutečnosti došlo. V ostatních případech 
uplynutím měsíce, ve kterém tuto skutečnost oznámil poplatník správci poplatku.  
 
Vzniklý přeplatek na poplatku ze psů, který dosahuje částku nad 100,- Kč, může být vrácen pouze na 
základě  žádosti (§ 155 odst. 2, zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád). Nižší částka je vedena v evidenci 
po dobu 6 let a bude odečtena při případném přihlášení nového psa. 
 

 

 

ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU

 v hotovosti (k vyzvednutí na ÚMČ Praha Přední Kopanina) 
 na BÚ (uveďte prosím číslo účtu) …………………………………………… 

 
 
 
 
V Praze dne ……………………. .......................................................................... 
    Podpis 
 


